
Todas as características de um veículo utilitário, agora num 

veículo comercial. As suas formas arrojadas e dinâmicas 

representam o equilíbrio perfeito entre os elementos 

clássicos e soluções inovadoras.

Com novos motores e novas configurações, pensado para lhe 

proporcionar a melhor solução para o seu negócio.

176 Vermelho Passionale 296 Branco Santarellina 475 Azul Suggestivo

348 Cinzento Intellettuale 494 Azul Temerario 595 Cinzento Impeccabile

750 Preto Rubacuori 760 Branco Radioso 876 Preto Provocatore

679 Cinzento Coarse

866 Vermelho Ruby

PUNTO VAN: A NOVA GERAÇÃO.
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CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

MOTOR 1.3 MULTIJET 75CV

Nº cilindros, disposição

Diâmetro x curso (mm)

Cilindrada (cm3)

Nível Ecológico

Relação de compressão

Potência máx CE: KW (CV) / r.p.m.

Binário máx CE: Nm (kgm) / r.p.m.

Alimentação

4, em linha, transversal dianteira

69,6 x 82

1248

1.3 MULTIJET 85CV 1.3 MULTIJET 95CV

Euro 5

16.8 : 1

55 (75) / 4000

190 (19,4) / 1750

Euro 5  Start & Stop

16.8 : 1

70 (95) / 4000

200 (20,4) / 1500

17.6 : 1

62 (85) / 3500

200 (20,4) / 1500

Injeção directa Multijet "Common Rail"
com turbo e intercooler

TRANSMISSÃO

Tracção

Comando de embraiagem

Caixa de velocidades

Dianteira

hidráulico

5 + MA

DIREÇÃO

Tipo

Diâmetro mínimo de viragem (m)

TMDireção assistida eléctrica Dualdrive

10,9

TRAVÕES D (disco) T (tambor)

Dianteiros: Ø (mm)

Posteriores: Ø (mm)

D 257 (auto-ventilados)

T 228

SUSPENSÕES

Dianteira

Traseira

De rodas independentes tipo McPherson

Barra de torção

RODAS

Pneus 175/65 R15 185/65 R15 88T

PRESTAÇÕES - CONSUMOS

Velocidade máxima (km/h)

Acelaração (seg.): 0 ÷ 100 km/h

Consumo urbano / extra-urbano /

combinado (l/100km) Dir. CE 1999/100

Emissões CO2 (g/km)

Capacidade depósito combustível

165

13,6

175

11,9

178

11,7

45

SISTEMA ELÉCTRICO (12V)

Capacidade da bateria (Ah) 63

PESOS (Kg)

Tara (sem condutor)

Capacidade de carga

Peso bruto

Peso máximo rebocável não travado/travado

1130

455

1585

1185

520

1705

1170

455

1625

400 / 1000

DIMENSÕES EXTERIORES (mm)

Distância entre eixos

Comprimento

Largura

Altura

Distância entre vias: Anterior

Distância entre vias: Posterior

Projeção anterior

Projeção posterior

2510

4065

1687

1490

1473

1466

890

665

DIMENSÕES COMPARTIMENTO DE CARGA (mm)

Altura

Largura

Comprimento

Volume VDA (m3)

935

1330

1200

1

845

1034

699

0,27

935

1330

1200

1

WWW.FIATPROFESSIONAL.PT

EQUIPAMENTO DE SÉRIE E OPCIONAL

75cv 95cv

Retrovisores eléctricos da cor da viatura com

desembaciamento e sensor temperatura exterior

Vidros escurecidos

Faróis de nevoeiro (com função "Cornering")

Spoiler traseiro

Pintura metalizada

Jante em liga leve com pneus 185/65 R15

Jante em liga leve com pneus 195/55 R16

S

O

-

O

O

-

85cv
Working

85cv
F Fleet
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EXTERIOR
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O

Volante regulável em altura

Banco do condutor com regulação em altura

Tela de cobertura do vão de carga

Volante e manete da alavanca de velocidades em pele

S

S

S

O

INTERIOR

S

S

S

S

S

-

-

O

S

S

-

O

Stop & Start

Elevador de vidros eléctrico e bloqueio

de portas eléctrico

Óculo térmico e limpa óculo

Fecho centralizado de portas com comando

Abertura eléctrica da bagageira do lugar do condutor

Display multifunções reconfigurável com sensor

de temperatura exterior

Direcção assistida eléctrica DualdriveTM

Kit Multiusos de reparação de pneus (Fix&Go)

Computador de bordo

Tampão do depósito de combustível com chave

Sensores de estacionamento

Ar condicionado manual com filtro anti-pólen

-

S

S

S

S

FUNCIONALIDADES / ELÉTRICO

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

ABS + EBD (Electronic Brake Distribution)

Airbag Condutor e passageiro

Corrector de focagem dos faróis

Estrutura anterior de deformabilidade programada

S

S

S

S

SEGURANÇA

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Auto-rádio com leitor de CD e MP3

com comandos no volante

Blue & Me Aux c/ personalização em português O

ÁUDIO / TELEMÁTICA

O O O

S = de série    O = opcional    - = Não disponível
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112 90 110

5,5 / 3,5 / 4,2 4,4 / 2,9 / 3,5 5,3 / 3,5 / 4,2


